moviment d’alliberació nacional,
acovardir tot un poble perquè continuï
acotant el cap. Cadascun de nosaltres
ha de decidir si ho vol permetre.

Entitats independentistes
de Caldes de Montbui

l otro día investi-
gando sobre salud

leí que cada persona
respiramos al día
11.000 litros de aire.
Once mil.

Sabiendo que la tierra es redonda igual
que la atmosfera, resulta que el aire que
respira un rico, un pobre, un listo o un
tonto, un chino o un esquimal por poner
algunos ejemplos, es el mismo que
después entra en mis pulmones y me
alimenta a mí.
Los yoguis llaman al aire prana, energía